
Die perfekte Tour für sport-
liche Radfahrer!

Ab EUR 1039,-

Radtour vom Bodensee zum Königssee
8 TAGE / 7 NÄCHTE, CA. 450 KM

Diese anspruchsvolle Radtour führt Sie vom glitzernden Bodensee bis 
zum malerischen Königssee – eine Strecke, die durch die spektakulären 

-
de Seen, charmante Städte und beeindruckende Bergpanoramen. Ent-

Diese Reise ist ideal für sportliche Radfahrer, die eine Herausforderung 
-

ren lassen möchten.

Reiseverlauf
1. Tag

2. Tag

3. Tag

4. Tag

5. Tag

6. Tag

7. Tag

8. Tag

Reisezeit
Saison A

Saison B

Saison C

Stück

Doppelzimmer, Saison B

Doppelzimmer, Saison C

Zuschlag Einzelzimmer



 

Hotelbeispiele
Lindau
Oberstaufen

Schliersee
Bernau am Chiemsee -

on-chiemsee.htm

Kinderermäßigung auf Grundreisepreis

Reiseunterlagen Sprachen
 

Hinweis
 
 

 

 
-

 
 
 Gepäckträger

 Kilometerzähler

 
 Nabendynamo

 
 
 Wasserdichte Gepäcktasche

 Wasserdichte Lenkertasche mit Kartenhalterung

 

 

 

Gepäcktransport
 

Gepäckstück

Etappenbeschreibung

Sie radeln noch kurz entlang des Seeufers, doch schon bald verlassen 

und können auch gleich davon probieren.

und an vielen liebevoll verzierten Kapellen geht es in den hübschen 

-



 

-

verzierten Bürgerhäuser zeugen noch von der Blütezeit des 

Sie ein herrliches Seepanorama. Weiter führt Sie der Bodensee-Kö-

Zunächst geht’s für Sie direkt entlang des Seeufers und danach leicht 

-

-

der berühmten Konditorei Reber mit einem Stück Kuchen, bevor Sie 

Königssee führt.


